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학교법인 숭 의 학 원



제 1조 자금예산의 규모

- 2022년도 법인 일반회계 자금예산 총액은 수입 지출 각각 368,517천원으로 한다.

제 2조 수입 ∙ 지출의 상세한 내용은 자금예산서와 같다.

제 3조 주요 회계원칙

- 회계 관리는 사학기관 재무 ∙ 회계규칙 및 사학기관 재무 ∙ 회계규칙에 대한 특례규칙 제13조

  제1항에 의거 동일 관내의 항간 또는 목간에 예산의 과부족이 있을시에는 상호전용 할 수 있다.

제 4조 예비비

- 예비비는 예측할 수 없는 경비로 인한 예산 초과지출 항목이 발생하였을 때 충당한다.

제 5조 차입금의 한도

- 장기차입금 및 일시차입금의 한도액은 0원으로 한다

예 산 총 칙



학교법인 숭의학원 (단위 : 천원, %)

추경 예산액(A) 구성비 본 예산액(B) 구성비 추경 예산액(C) 구성비 본 예산액(D) 구성비

등 록 금 및 수 강 료 수 입 -                   - -                   - 보 수 64,980            17.6% 38,747            11.5%

전 입 및 기 부 수 입 210,000          57.0% 230,001          68.2% 관 리 ㆍ 운 영 비 60,825            16.5% 50,300            14.9%

교 육 부 대 수 입 -                   - -                   - 연 구 학 생 경 비 3,800             1.0% 3,800             1.1%

교 육 외 수 입 133,454          36.2% 81,031            24.0% 교 육 외 비 용 1                  0.0% -                   -

-                   - -                   - 전 출 금 211,660          57.4% 210,852          62.6%

-                   - -                   - 예 비 비 1,000             0.3% 1,000             0.3%

소 계 343,454         93.2% 311,032         92.3% 소 계 342,266         92.9% 304,699         90.4%

투 자 와 기 타 자 산 수 입 3,800             1.0% 3,800             1.1% 투 자 와 기 타 자 산 지 출 2,917             0.8% 2,925             0.9%

고 정 자 산 매 각 수 입 -                   - -                   - 고 정 자 산 매 입 지 출 -                   - 2                  0.0%

소 계 3,800             1.0% 3,800             1.1% 소 계 2,917             0.8% 2,927             0.9%

유 동 부 채 입 금 -                   - -                   - 유 동 부 채 상 환 -                   - -                   -

고 정 부 채 입 금 -                   - -                   - 고 정 부 채 상 환 -                   - -                   -

소 계 -                   - -                   - 소 계 -                   - -                   -

기 본 금 -                   - -                   - 기 본 금 -                   - -                   -

소 계 -                   - -                   - 소 계 -                   - -                   -

유 동 자 산 21,275            5.8% 22,168            6.6% 유 동 자 산 23,334            6.3% 29,374            8.7%

유 동 부 채 12                 0.0% -                   - 유 동 부 채 -                   - -                   -

기초유동자산 - 기초유동부채 21,263           5.8% 22,168           6.6% 기말유동자산-기말유동부채 23,334           6.3% 29,374           8.7%

368,517         100.0% 337,000         100.0% 368,517         100.0% 337,000         100.0%

주) 1. 각 금액에 대한 구성비는 백분비로 산출(소수점 이하 첫째자리까지 계산)
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2022년도 법인일반회계 자금예산 총괄표(구성비 기준)



학교법인 숭의학원 (단위 : 천원, %)

2022년 2022년 2022년 2022년

추경 예산액(A) 본 예산액(B) 금액(A-B) 증감비 추경 예산액(C) 본 예산액(D) 금액(C-D) 증감비

등록금 및 수강료수입 -                    -                    -                - 보 수 64,980            38,747            26,233        67.7%

전 입 및 기 부 수 입 210,000           230,001           20,001▲       -8.7% 관 리 ㆍ 운 영 비 60,825            50,300            10,525        20.9%

교 육 부 대 수 입 -                    -                    -                - 연 구 학 생 경 비 3,800              3,800              -                -

교 육 외 수 입 133,454           81,031            52,423        64.7% 교 육 외 비 용 1                   -                    1               100.0%

-                    -                    - 전 출 금 211,660           210,852           808            0.4%

-                    -                    - 예 비 비 1,000              1,000              -                -

소 계 343,454          311,032          32,422        10.4% 소 계 342,266          304,699          37,567        12.3%

투 자 와 기 타 자 산 수 입 3,800              3,800              -                - 투 자 와 기 타 자 산 지 출 2,917              2,925              8▲              -0.3%

고 정 자 산 매 각 수 입 -                    -                    -                - 고 정 자 산 매 입 지 출 -                    2                   2▲              -100.0%

소 계 3,800              3,800              -                - 소 계 2,917              2,927              10▲            -0.3%

유 동 부 채 입 금 -                    -                    -                - 유 동 부 채 상 환 -                    -                    -                -

고 정 부 채 입 금 -                    -                    -                - 고 정 부 채 상 환 -                    -                    -                -

소 계 -                    -                    -                - 소 계 -                    -                    -                -

기 본 금 -                    -                    -                - 기 본 금 -                    -                    -                -

소 계 -                    -                    -                - 소 계 -                    -                    -                -

유 동 자 산 21,275            22,168            893▲           -4.0% 유 동 자 산 23,334            29,374            6,040▲        -20.6%

유 동 부 채 12                  -                    12              100.0% 유 동 부 채 -                    -                    -                -

기초유동자산 - 기초유동부채 21,263            22,168            905▲          -4.1% 기말유동자산 - 기말유동부채 23,334            29,374            6,040▲        -20.6%

368,517          337,000          31,517        9.4% 368,517          337,000          31,517        9.4%

주) 1. 각 금액에 대한 구성비는 백분비로 산출(소수점 이하 첫째자리까지 계산)
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수 입 의 부



수입의 부 (단위 : 원)

2022년 2022년

관 항 목 추경 예산액(A) 본 예산액(B)

5200 전입및기부수

입
210,000,000         230,001,000         20,001,000▲         

5210 전입금수입 210,000,000          230,000,000          20,000,000▲          

5217 수익사업전입금 210,000,000          230,000,000          20,000,000▲          ○ 숭의연암대광빌딩 임대수입 전입금 230,000,000

제 1차 추경예산 감 -20,000,000

  ◈ 제 1차 추경 계 210,000,000

5233 지방자치단체 -                        1,000                  1,000▲                 ○ 존치과목 1,000

제 1차 추경예산 감 -1,000

  ◈ 제 1차 추경 계 0

5400 교육외 수입 133,454,000         81,031,000           52,423,000           

5410 예금이자수입 129,600,000          79,030,000            50,570,000            

5411 예금이자 129,600,000          79,030,000            50,570,000            ○ 수익용 기본재산 예금

    367,962,060 * 12개월 = 5,519,431

    119,375,500 * 12개월 = 2,148,759

    1,020,800,000 * 12개월 = 15,618,240

    98,096,610 * 12개월 = 1,500,878

    13,920,000 * 12개월 = 208,800

    318,500,000 * 12개월 = 2,770,950

증감(A-B) 산출근거 (천원미만 버림)
과     목

일반회계 자금예산서



수입의 부 (단위 : 원)

2022년 2022년

관 항 목 추경 예산액(A) 본 예산액(B)

증감(A-B) 산출근거 (천원미만 버림)
과     목

일반회계 자금예산서

    1,089,232,000 * 12개월 = 11,436,936

    527,511,230 * 12개월 = 9,495,202

    310,406,000 * 12개월 = 4,656,090

    1,276,798,130 * 12개월 = 22,982,367

소    계 76,337,653

○ 장학기금 정기예금 이자수입 2,692,602

  ◈ 계 (합계액의 천원미만 버림) 79,030,000

  제 1차 추경예산 증(이자율 증가) 50,570,000

  ◈ 제 1차 추경 계 129,600,000

5420 기타교육외수입 44,000                 1,000                  43,000                 

5421 잡수입 44,000                 1,000                  43,000                 ○ 존치과목 1,000

  제 1차 추경예산 증 43,000

  ◈ 제 1차 추경 계 44,000

5430 수익재산수입 3,810,000             2,000,000             1,810,000             

5431 임대료 3,810,000             2,000,000             1,810,000             ○ 연천토지(8개리) 연간 임대료 2,000,000

  제 1차 추경예산 증 1,810,000

  ◈ 제 1차 추경 계 3,810,000



수입의 부 (단위 : 원)

2022년 2022년

관 항 목 추경 예산액(A) 본 예산액(B)

증감(A-B) 산출근거 (천원미만 버림)
과     목

일반회계 자금예산서

Ⅰ. 운영수입 계 343,454,000         311,032,000         32,422,000           

1200 투자와기타자

산수입
3,800,000            3,800,000            -                        

1260 임의기금인출수

입
3,800,000             3,800,000             -                        

1264 임의장학기금인

출
3,800,000             3,800,000             -                        ○ 숭의여고 졸업 및 졸업예정자 '서울대 입학장학금' 지급

   - 1,000,000원 * 3명 = 3,000,000

○ 숭의여고 성적우수학생(1,2학기) 장학금 (1명) 지급

   - 1학기 500,000원 + 2학기 300,000원 = 800,000

  ◈ 계 3,800,000

Ⅱ. 자산수입 계 3,800,000            3,800,000            -                        

Ⅲ. 부채수입 계 -                        -                        -                        

Ⅳ. 자본수입 계 -                        -                        -                        

Ⅴ. 미사용전기이월 자금(1100-2100) 21,263,000           22,168,000           905,000▲             

1100 유동자산 21,275,000            22,168,000            893,000▲              

1110 유동자금 4,054,000             4,959,000             905,000▲              ○ 전년도 이월금 4,959,000

  제 1차 추경예산 감 -905,000

  ◈ 제 1차 추경 계 4,054,000

1120 기타유동자산 17,221,000            17,209,000            12,000                 ○ 2022년 예금이자에 대한 선급법인세 환급금 수입 17,209,840



수입의 부 (단위 : 원)

2022년 2022년

관 항 목 추경 예산액(A) 본 예산액(B)

증감(A-B) 산출근거 (천원미만 버림)
과     목

일반회계 자금예산서

  제 1차 추경예산 증 12,000

  ◈ 제 1차 추경 계 (합계액의 천원미만 버림) 17,221,000

2100 유동부채 12,000                 -                        12,000                 

2120 예수금 12,000                 -                        12,000                   제 1차 추경예산 증 12,000

2130 선수금 -                        -                        -                        

2140 기타유동부채 -                        -                        -                        

자금수입 계 ( Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ+Ⅳ+Ⅴ) 368,517,000         337,000,000         31,517,000           



지 출 의 부



지출의 부 (단위 : 원)

2022년 2022년

관 항 목 추경 예산액(A) 본 예산액(B)

4100 보수 64,980,000           38,747,000           26,233,000           

4120 직원보수 64,980,000            38,747,000            26,233,000            

4121 직원급여 55,380,000            30,000,000            25,380,000            ○ 법인 직원  1명 * 2,500,000 * 12 = 30,000,000

  제 1차 추경예산 증 (상근이사 1명 外) 25,380,000

  ◈ 제 1차 추경 계 55,380,000

4124 직원법정부담금 4,800,000             3,947,000             853,000               ○ 직원 1명 사학연금부담금 2,700,000

○ 직원 1명 건강보험부담금 1,100,000

○ 직원 1명 사학연금재해보상부담금 147,000

  ◈ 계 3,947,000

  제 1차 추경예산 증 (상근이사 1명 外) 853,000

  ◈ 제 1차 추경 계 4,800,000

4126 임금 4,800,000             4,800,000             -                        ○ 연천 토지관리인 1명 연액 4,800,000

4200 관리ㆍ운영비 60,825,000           50,300,000           10,525,000           

4210 시설관리비 -                        3,000                  3,000▲                 

4211 건축물관리비 -                        1,000                  1,000▲                 ○ 존치과목 1,000

  제 1차 추경예산 감 -1,000

  ◈ 제 1차 추경 계 0

증감(A-B) 산출근거 (천원미만 버림)
과     목

일반회계 자금예산서



지출의 부 (단위 : 원)

2022년 2022년

관 항 목 추경 예산액(A) 본 예산액(B)

증감(A-B) 산출근거 (천원미만 버림)
과     목

일반회계 자금예산서

4212 장비관리비 -                        1,000                  1,000▲                 ○ 존치과목 1,000

  제 1차 추경예산 감 -1,000

  ◈ 제 1차 추경 계 0

4219 기타시설관리비 -                        1,000                  1,000▲                 ○ 존치과목 1,000

-                          제 1차 추경예산 감 -1,000

-                          ◈ 제 1차 추경 계 0

4220 일반관리비 32,446,000            13,543,000            18,903,000            

4221 여비교통비 -                        200,000               200,000▲              ○ 시내업무교통비  10,000 * 20회 = 200,000

  제 1차 추경예산 감 -200,000

  ◈ 제 1차 추경 계 0

4223 소모품비 8,050,000             1,800,000             6,250,000             ○ 신문구독료  15,000 * 12회 = 180,000

○ 티백류  50,000 * 12회 = 600,000

○ 문구류  50,000 * 12회 = 600,000

○ 기타소모품  35,000 * 12회 = 420,000

  ◈ 계 1,800,000

  제 1차 추경예산 증 6,250,000

  ◈ 제 1차 추경 계 8,050,000



지출의 부 (단위 : 원)

2022년 2022년

관 항 목 추경 예산액(A) 본 예산액(B)

증감(A-B) 산출근거 (천원미만 버림)
과     목

일반회계 자금예산서

4227 통신비 540,000               780,000               240,000▲              ○ 전화요금 25,000 * 12개월 = 300,000

○ 우편요금 40,000 * 12개월 = 480,000

  ◈ 계 780,000

  제 1차 추경예산 감 -240,000

  ◈ 제 1차 추경 계 540,000

4228 각종세금ㆍ공과

금
10,166,000            9,763,000             403,000               ○ 2021 재산세/토지분(연천,의왕) 9,500,000

○ 2021 재산세/주택분(연천) 200,000

○ 2021 법인균등할 주민세 63,000

  ◈ 계 9,763,000

  제 1차 추경예산 증 403,000

  ◈ 제 1차 추경 계 10,166,000

4229 지급수수료 13,690,000            1,000,000             12,690,000            ○ 증명발급료(인감증명, 토지대장, 등기부등본 등) 500,000

○ 소송수수료(인지대, 송달료) 300,000

○ 기타수수료 200,000

  ◈ 계 1,000,000

  제 1차 추경예산 증 (자문료 外) 12,690,000

  ◈ 제 1차 추경 계 13,690,000



지출의 부 (단위 : 원)

2022년 2022년

관 항 목 추경 예산액(A) 본 예산액(B)

증감(A-B) 산출근거 (천원미만 버림)
과     목

일반회계 자금예산서

4230 운영비 28,379,000            36,754,000            8,375,000▲           

4231 복리후생비 -                        1,000                  1,000▲                 ○ 존치과목 1,000

  제 1차 추경예산 감 -1,000

  ◈ 제 1차 추경 계 0

4232 교육ㆍ훈련비 716,000               1,000                  715,000               ○ 존치과목 1,000

  제 1차 추경예산 증 (직무교육 참가) 715,000

  ◈ 제 1차 추경 계 716,000

4233 일반용역비 11,000,000            9,900,000             1,100,000             ○ 학원세무조정 확인용역료 5,500,000

○ 2020학년도 입학정원 5% 모집 정지변호사 선임 4,400,000

  ◈ 계 9,900,000

  제 1차 추경예산 증 1,100,000

  ◈ 제 1차 추경 계 11,000,000

4234 기관장 업무 추

진비
1,800,000             12,000,000            10,200,000▲          ○ 업무추진비(법인카드) 1,000,000 * 12개월 = 12,000,000

  제 1차 추경예산 감 -10,200,000

  ◈ 제 1차 추경 계 1,800,000

4236 기타 업무 추진

비
1,600,000             2,300,000             700,000▲              ○ 대외업무추진 운영비 1,500,000

○ 교직원 경조사비 800,000



지출의 부 (단위 : 원)

2022년 2022년

관 항 목 추경 예산액(A) 본 예산액(B)

증감(A-B) 산출근거 (천원미만 버림)
과     목

일반회계 자금예산서

  ◈ 계 2,300,000

  제 1차 추경예산 감 -700,000

  ◈ 제 1차 추경 계 1,600,000

4237 홍보비 -                        1,000                  1,000▲                 ○ 존치과목 1,000

  제 1차 추경예산 감 -1,000

  ◈ 제 1차 추경 계 0

4238 회의비 -                        1,000                  1,000▲                 ○ 존치과목 1,000

  제 1차 추경예산 감 -1,000

  ◈ 제 1차 추경 계 0

4239 행사비 13,263,000            11,950,000            1,313,000             ○ 창립 119주년 11,950,000

  제 1차 추경예산 증 1,313,000

  ◈ 제 1차 추경 계 13,263,000

4240 선교비 -                        600,000               600,000▲              ○ 중고 학원복음화 행사지원비 300,000 * 2기관 = 600,000

  제 1차 추경예산 감 -600,000

  ◈ 제 1차 추경 계 0

4300 연구학생경비 3,800,000            3,800,000            -                        

4320 학생경비 3,800,000             3,800,000             -                        



지출의 부 (단위 : 원)

2022년 2022년

관 항 목 추경 예산액(A) 본 예산액(B)

증감(A-B) 산출근거 (천원미만 버림)
과     목

일반회계 자금예산서

4322 교내장학금 3,800,000             3,800,000             -                        ○ 숭의여고 졸업, 졸업예정자 '서울대 입학 장학금' 등 3,800,000

4400 교육외비용 1,000                  -                        1,000                  

4420 기타교육외비용 1,000                  -                        1,000                  

4421 잡손실 1,000                  -                        1,000                    제 1차 추경예산 증 (존치과목) 1,000

4500 전출금 211,660,000         210,852,000         808,000               

4510 전출금 211,660,000          210,852,000          808,000               

4511 경상비전출금 810,000               -                        810,000               ○ 존치과목 1,000

  ◈ 계 1,000

  제 1차 추경예산 증(초등학교 교사채용경비) 809,000

  ◈ 제 1차 추경 계 810,000

4512 법정부담전출금 210,850,000          210,850,000          -                        ○ 2021학년도 대학연금부담금 전출 40,000,000

○ 2021학년도 중학교 건강보험 부담금 전출 51,150,000

○ 2021학년도 고등학교 건강보험 부담금 전출 91,700,000

○ 2021학년도 초등학교 건강보험 부담금 전출 28,000,000

  ◈ 계 210,850,000

4513 자산전출금 -                        1,000                  1,000▲                 ○ 존치과목 1,000

  제 1차 추경예산 감 -1,000



지출의 부 (단위 : 원)

2022년 2022년

관 항 목 추경 예산액(A) 본 예산액(B)

증감(A-B) 산출근거 (천원미만 버림)
과     목

일반회계 자금예산서

  ◈ 제 1차 추경 계 0

4515 특별회계전출금 -                        1,000                  1,000▲                 ○ 존치과목 1,000

  제 1차 추경예산 감 -1,000

  ◈ 제 1차 추경 계 0

4600 예비비 1,000,000            1,000,000            -                        

4610 예비비 1,000,000             1,000,000             -                        

4611 예비비 1,000,000             1,000,000             -                        ○ 예비비 1,000,000

Ⅰ. 운영지출 계 342,266,000         304,699,000         37,567,000           

1200 투자와기타자

산지출
2,917,000            2,925,000            8,000▲                

1260 임의기금적립 2,917,000             2,925,000             8,000▲                 

1264 임의장학기금적

립
2,917,000             2,924,000             7,000▲                 ○ 장학기금 정기예금(150,000,000) 만기이자수입 2,693,000

○ 2021 장학기금 예금이자 선급법인세 환급금 231,000

  ◈ 계 2,924,000

  제 1차 추경예산 감 -7,000

  ◈ 제 1차 추경 계 2,917,000

1266 임의특정목적기

금적립
-                        1,000                  1,000▲                 ○ 존치과목 1,000

  제 1차 추경예산 감 -1,000



지출의 부 (단위 : 원)

2022년 2022년

관 항 목 추경 예산액(A) 본 예산액(B)

증감(A-B) 산출근거 (천원미만 버림)
과     목

일반회계 자금예산서

  ◈ 제 1차 추경 계 0

1300 고정자산매입

지출
-                        2,000                  2,000▲                

1310 유형 고정자산

지출
-                        2,000                  2,000▲                 

1314 기계기구매입비 -                        1,000                  1,000▲                 ○ 존치과목 1,000

  제 1차 추경예산 감 -1,000

  ◈ 제 1차 추경 계 0

1315 집기비품매입비 -                        1,000                  1,000▲                 ○ 존치과목 1,000

  제 1차 추경예산 감 -1,000

  ◈ 제 1차 추경 계 0

Ⅱ. 자산지출 계 2,917,000            2,927,000            10,000▲               

Ⅲ. 부채상환 계 -                        -                        -                        

Ⅳ. 자본상환 계 -                        -                        -                        

Ⅴ. 미사용차기이월 자금(1100-2100) 23,334,000           29,374,000           6,040,000▲           

1100 유동자산 23,334,000            29,374,000            6,040,000▲           

1110 유동자금 3,375,000             18,537,000            15,162,000▲          ○ 차기이월자금 18,537,000

  제 1차 추경예산 감 -15,162,000

  ◈ 제 1차 추경 계 3,375,000



지출의 부 (단위 : 원)

2022년 2022년

관 항 목 추경 예산액(A) 본 예산액(B)

증감(A-B) 산출근거 (천원미만 버림)
과     목

일반회계 자금예산서

1120 기타유동자산 19,959,000            10,837,000            9,122,000             ○ 2022. 예금이자에 대한 선급법인세 10,837,000

  제 1차 추경예산 증 (이자 증가에 따른 동반 증가) 9,122,000

  ◈ 제 1차 추경 계 19,959,000

자금지출 계 ( Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ+Ⅳ+Ⅴ) 368,517,000         337,000,000         31,517,000           



부속명세서
   1. 전기말추정미수금 명세서

   2. 전기말추정차입금 명세서

   3. 적립금 운용계획서(명세서)



구분 내용 비고

합계

[별지 제1호의2서식]

전기말추정미수금명세서

(단위: 천원)

금액

해 당 사 항 없 음



연월일 금액

비고

합계

[별지 제1호의3서식]

전기말추정차입금명세서

(단위: 천원)

허가근거 차입처

차입내역

전기말 잔액 지급이자율 잔존상환기간 차기상환예정액

해 당 사 항 없 음



[별지 제1호의7서식]

금액 적립재원 금액 사용내역 (d=a+b-c) 1년이내 3년이내 5년이내 10년이내 10년이상 계(e)

적립금 운용계획서(명세서)

(단위 : 원)

적립유형 적립목적
전기이월
추정액(a)

적립금
세부용도

적립금 운영계획
기말

추정잔액
적립금 사용계획

당해연도
적립액(b)

당해연도
사용액(c)

원금보존

연구

건축

장학

퇴직

특정목적

합계

임의

연구

건축

장학

퇴직

특정목적

해 당 사 항 없 음




